- 1 -

浙江外国语学院文件

浙外院办〔2021〕46 号

浙江外国语学院院长办公室关于公布 2021 年
浙江省教育厅一般科研项目立项名单的通知

各部门、学院（部）、单位：

根据《浙江省教育厅办公室关于2021年省教育厅一般科研项

目立项的通知》（浙教办函〔2021〕131号）、《关于做好2021

年浙江省教育厅一般科研项目立项申报工作的通知》（浙援疆指

办〔2021〕22号）等文件精神，我校组织开展了省教育厅一般科

研项目的申报和评选工作。经个人申报，学院（部）、部门推荐，

专家评审，校学术委员会学科专门委员会审定，校内公示，确定

《汉英日三语同源词掩蔽翻译启动效应研究》等10个科研项目为

2021年浙江省教育厅一般科研项目，现予以公布。

项目下达后，由学校和项目负责人双方填写《浙江省教育厅

科研项目确认书》（一式2份，项目负责人和校科研处各1份），

确认科研项目立项情况。

- 2 -

请项目所在单位加强管理，督促各项目负责人认真执行，并

严格遵守各项管理规定，保质保量完成研究任务。

附件：学校2021年浙江省教育厅一般科研项目立项名单

浙江外国语学院院长办公室

2021年10月8日

浙江外国语学院院长办公室 2021 年 10 月 14 日印发

- 3 -

浙外院办〔2021〕46号附件

学校2021年浙江省教育厅一般科研项目立项名单

序号 项目编号 项目名称 项目负责人

1 Y202148148
汉英日三语同源词掩蔽翻译启

动效应研究
李玲玲

2 Y202148046
跨文化视角下中德二语教材中

的国家形象建构研究
王佳懿

3 Y202148086
中国文学史纂中的古典小说研

究（1904—1949）
赵东旭

4 Y202148082
乡村初任教师“现实冲击”的

叙事考察及其对策研究
张文萍

5 Y202148110
高校小语种跨境电子商务人才

培养现状及路径探索
胡 琦

6 Y202148108
智慧治理影响企业投资的机制

和实证研究—基于京沪穗杭的

比较分析

尹靖华

7 Y202147937
“府学钱粮官”制度演进对教

育“财”治的影响与启示
童 吟

8 Y202148090
高校教师心理健康与心理服务

需求的现状与对策研究
朱丽华

9 Y202147605
推进浙江“双减”政策实施的

长效机制研究
李春玲

10 Y202147510
课程思政视角下《英语写作》

课程建设研究
肖奇民

http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202148086
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202148086
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202148082
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202148082
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202148110
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202148110
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202148108
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202148108
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202148108
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202147937
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202147937
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202148090
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202148090
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202147605
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202147605
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202147510
http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/view_item1.php?ItemID=Y202147510